
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Cândido Mota      Estado de São Paulo      CNPJ.: 45.959.954/0001-64 

Rua João Pio Barbosa, 197, Centro CEP 19880-013   -   Fone (18) 3341 9200   -   saae@cmotanet.com.br 
Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 002/2024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2.024. 

“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DO PRESIDENTE DA 

COMISSÃO DE INVENTÁRIO, REAVALIAÇÃO, BAIXA, 

REGISTRO, CONTROLE, SUPERVISÃO DO PATRIMÔNIO 

PÚBLICO DO SAAE- SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 RENAN MATTA MENÃO, Secretário do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto de Cândido Mota, estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas por Lei; 

CONSIDERANDO a constituição de Comissão de Inventário, 

Reavaliação, Baixa, Registro, Controle, Supervisão do Patrimônio Público, através da Portaria 

nº 006/2023, de 09 de novembro de 2023; 

CONSIDERANDO a cessação da designação do senhor 

ANTONIO CARLOS GONÇALVES DINIZ, da função de confiança de Chefe de Seção de 

Almoxarifado e Patrimônio, através do Decreto nº 7090/2024, de 02 de fevereiro de 2024; 

CONSIDERANDO a designação do senhor SILVANO 

RODRIGUES PASCOTTE para ocupar a função de confiança de Chefe de Seção de 

Almoxarifado e Patrimônio, por meio do Decreto nº. 7091/2024, de 02 de fevereiro de 2024;  

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar em substituição ao senhor ANTONIO 

CARLOS GONÇALVES DINIZ, o servidor SILVANO RODRIGUES PASCOTTE, para 

compor, como Presidente, a Comissão de Inventário, Reavaliação, Baixa, Registro, Controle, 

Supervisão do Patrimônio Público, com o objetivo de concluir o acompanhamento do 

levantamento geral dos bens que integram o Patrimônio Municipal do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto de Cândido Mota. 

Art. 2º. Ficam mantidas as demais disposições contidas na Portaria 

nº 006/2023, de 09 de novembro de 2023.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2024.  

Art. 4º. Revogam-se disposições em contrário. 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cândido Mota, aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2024. 

RENAN MATTA MENÃO 

SECRETÁRIO DO SAAE 

Registrado e Publicado nesta Autarquia Municipal em igual data 
 
 


